
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3Q- Я/ОЯ 3____№

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 30.12.2019 
№ 2229-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 11.03.2020 № 335-п, от 
19.08.2020 № 2150-п, от 29.12.2020 № 2946- 
п, от 24.02.2021 №220-п, от 15.10.2021 
№1520-п, от 30.12.2021 № 1987-п, от 
31.03.2022 №397-п, от 27.06.2022 №906-п, 
от 10.08.2022 №1135-п, от 20.10.2022 
№1519-п, от 30.12.2022 №1886-п, от
29.03.2023 №385-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» (в редакции постановлений от 
11.11.2022 № 1612-п, от 23.12.2022 № 1834-п, от 17.02.2023 № 206-п), 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2229-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» (в редакции постановлений от 11.03.2020 № 335- 
п, от 19.08.2020 № 2150-п от 29.12.2020 № 2946-п, от 24.02.2021 №220-п, от
15.10.2021 №1520-п, от 30.12.2021 № 1987-п, от 31.03.2022 №397-п, от 31.03.2022 
№397-п, от 27.06.2022 №906-п, от 10.08.2022 №1135-п, от 20.10.2022 №1519-п, от
30.12.2022 №1886-п, от 29.03.2023 №385-п) следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам - 
начальника Управления образования Федорову Т.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk5б.ш/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Управлению финансов, Управлению 
образования, Администрации Сорочинского городского округа, Отдел по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени А.С. 
Николаева» .отделу по экономике, Рябых Е.С., прокуратуре.



Приложение 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
от Я Ш № /Ж-Л

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и спорта 

в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Сорочинском городском 

округе Оренбургской области»

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Паспорт

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Период реализации 
муниципальной 
программы

2023-2030 годы

Цель (цели) 
муниципальной 
программы

Создание условий для занятий физической культурой и 
спортом, подготовки спортсменов высокого класса

Направления 
(подпрограммы) (при 
необходимости)
Показатели 
муниципальной 
программы

- доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом муниципального образования в 
возрасте от 3 до 79 лет;
- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности лиц данной 
категории населения;
- доля занимающихся физической культурой и спортом в 
образовательных учреждениях, в общей численности 
учащихся и студентов;
- уровень обеспеченности граждан спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам

97177,6 тыс. руб., в том числе:
2023 год - 12131,9 тыс. рублей;
2024 год - 9412,3 тыс. рублей;
2025 год - 17833,4 тыс. рублей;
2026 год - 9300,0 тыс. рублей;



реализации 2027 год - 11700,0 тыс. рублей;
2028 год - 12000,0 тыс. рублей;
2029 год - 12300,0 тыс. рублей;
2030 год - 12500,0 тыс. рублей

Влияние на 
достижение 
национальных целей 
развития Российской 
Федерации

- сохранение населения, здоровье и благополучие людей/ 
увеличение доли граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, до 70 процентов.


